
DO PROCESSOÜLO/^ÍD3A*^^
DE F0LHAS,5fc_..

Assinatum ^

ESTADO DO MARANHÃO I
CAMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA

CNPJ: 01.612J22/000I-54 I

EXTRATO DE CONTRATO

PUBLICAÇÃO NQ MURAI

E^RATO DE CONTRATO N° 013/2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 140402/2021 PARTES-
oíMTrtc Governador Luiz Rocha - MA e a Empresa JOSE RAIMUNDO DE CASTROSANTOS CNPJ: 1.046.471/0001^7. OBJETO: Contratação de Lpresa espec^izada para oLtacâl de
LubR°olha/MA"vrlMril° oRÍnlÍ',ono° "P" Pertencente à câmara Municipal de GovernadorLu z Rocha/MA. VIGÊNCIA: 26/04/2021 a 31/12/2021, VALOR DO CONTRATO: R$ 16 500 00 (dezesseis

ré 8 SrRKURSOs'próérl °"'i°21, com FUNDAMENTAÇÃO LEGAl!: Art. 24, II da
MMA itfpci ] □ Governador Luiz Rocha - MA, 26 de abril de 2021. TONIO FRANKLINLIMA ABREU. Presidente da Gamara Municipal de Governador Luiz Rocha - MA

Praça Joào Gonçalves, s/n, Governador LuÍ2 Rocha - MA, C EP: 65795-000



N9 DE FOLHAS. £•>

iQUARTA - FEIRA, 05 - MAIO - 2021 D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

EXTRATO DO CONTRATO N" 04/2021.DISPENSA DE LICI

TAÇÃO N" 04/2021.PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE CON
CEIÇÃO DO LAGO AÇU o CNPJ 01.637.450/0001.52, c a empresa
: CNPJ 31.887.307/0001-80. OBJETO: Aquisição de Material de
Expediente destinado ao consumo da Câmara, conforme e.speciíica-
ções contidos no contrato do Processo Administrativo n" 04/2021, e
Dispensa de Licitação n° 04/2021. BASE LEGAL: Lei n" 8.666/93,
na forma do art. 24, inciso II da referida lei e suas posteriores alte
rações , VALOR GLOBAL : RS 15.219,70 (Quinze mil duzentos e
dezenove reais e setenta centavos). VIGÊNCIA: de 04 de fevereiro
de 2021 a3l de dezembro 202Í.ORGAO ;01 Poder Legislativo; 0110
Unid .Orçamentária; 3.3.90.30.00 Material de consumo: 3.3.90.39.00
- Outros serviços de terceiro pessoa jurídica; 01 031 001 2.001 Ma
nutenção e func. da Câmara Municipal representada pela Câmara
Municipal , o Sr. Zildomar Reis Vieira CPF 036202463-43 . e pela
empresaP. Oliveira CostaEircli, CNPJ 17.422.433/0001-38. Datada
assinatura 04 de fevereiro de 2021.

EXTRATO DO CONTRATO N" 07/2021. DISPENSA DE LICI

TAÇÃO N" 07/2021. PARTES: CÂMARA MWICIPAL DE CON-
^CEIÇÀO DO LAGO AÇU o CNPJ 01.637.450/0001.52, e a empresa:
CNPJ 34.565.467/0001-09, OBJETO: Contrato é fornecimento dc

Acessórios tipo (Bandeiras, Mastros, Ponta de Lança, Kit Carteiras
de identificação e porta cédulas, tapetes , quadros , pastas , placas
em aço) destinado ao consume da Câmara, conforme especificações
contidos no contrato do Processo Administrativo n° 09/2021, e Dis

pensa de Licitação 07/2021. BASE LEGAL; Lei n° 8.666/93, na
forma do art. 24, inciso 11 da referida lei e suas posteriores alterações
, VALOR GLOBAL ; R$ 11.950,00 (Onze mil novecentos e cin
qüenta reais). VIGÊNCIA ; de 26 de março dc 2021 a 31 dc dezem
bro 2021.0RGAO ;01 Poder Legislativo; 0110 Unid .Orçamentária;
3.3.90.30.00 Material de consumo: 3.3.90.39.00- Outros serviços de
terceiro pessoa juiídica; 01 031 001 2.001 Manutenção e func. da
Câmara Municipal representada pela Câmara Municipal, o Sr. Zildo
mar Reis Vieira CPF 036202463-43 , e pela empresa I C S PLENÁ
RIO COMERCIO E SERVIÇO LTDA , CNPJ 34.565.467/0001-09.
Data da assinamra 26 de março dc 2021.

EXTRATO DO CONTRATO N" 01/2021.PREGAO PRESEN
CIAL N" 01/2021.PARTES; CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEI
ÇÃO DO LAGO AÇU o CNPJ 01.637.450/0001.52, e a empresa:
CPF00()2.528.123-28cCI: 000025789694-5, OBJETO: Contrata

ção de pessoa física para locação veiculo (sem condutor) destinado a
Câmara, conforme especificações contidos no contrato do Processo
Administrativo n" 05/2021, e Dispensa dc Licitação n" 07/2021.
BASE LEGAL: Lei n" 8.666/93, na forma do art. 24, inciso 11 da

referida lei e suas posteriores alterações , VALOR GLOBAL ; RS
45.000 (Quarenta e cinco mil ) . VIGÊNCIA : dc 17 de março de
2021 a 31 de dezembro 2021.ORGÃO ;01 Poder Legislativo; OliO
Unid .Orçamentária; 01 031 001 2.001 manutenção e ftinc. Da câ
mara mimicipal; 3.3.90.39.00 outros serviços de terceiros e pessoa
jurídica; 3.3.90.36.00 outros serviços de terceiros e pessoa física., o
Sr. Zildomar Reis Vieira CPF 036202463-43 , e pelo contratante José
Lima Rodrigo , CPF 002.528.123-28 e C.I 000025789694-5. Data da
assinatura 17 de março de 2021.

EXTRATO DO CONTRATO N" 05/2021.DISPENSA DE LICI

TAÇÃO N" 05/2021.PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE CON
CEIÇÃO DO LAGO AÇU o CNPJ 01.637.450/0001.52, c a empresa:
CNPJ 07.336.137/0001-60, OBJETO: Contratação é a aquisição de
equipamentos c material de informática destinado a Câmara, confor
me especificações contidos no contrato do Processo Administrativo
n" 07/2021, c Dispensa de Licitação n" 005/2021. BASE LEGAL: Lei
n" 8.666/93, na forma do art. 24, inciso II da jeferida lei e suas poste
riores alterações , VALOR GLOBAL ; RS 17.281,90 (Dezessete mil
duzentos c oitenta c um reais e noventa centavos). VIGÊNCIA: dc 04
de março de 2021 a 31 de dezembro 202i.ORGÂO;Ol Poder Legislati

vo; 0110 Unid .Orçamenuíria; 01 031 0001 1 002 Aquisição de Equip. e
Material Permanente: 4 4 90 52 00 Equip c Mat. Pcnnaneute; 3.3.90.00
Outros Serviços de Terceiro Pessoa Jiuidica: 01 031 0001 2.001 Manu
tenção e Func. Da Câmara Municipal., o Sr. Zildomar Reis Vieira CPF
036202463-43 , e pela empresa SS COMERCIO , INFORMÁTICA E
REPRESENTAÇÃO EIRELl. Data da assinatura 04 dc março de 2021.

CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUIZ
ROCHA-MA

EXTRATO DE CONTRATO.EXTRATO DE CONTRATO N° 013/

2021-PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 140402/2021. PARTES:
Câmara Municipal de Governador Luiz Rocha - MA c a Empresa
JOSE RAIMUNDO DE CASTRO SANTOS, CNPJ: 11.046.471/00
01-57. OBJETO: Contratação de empresa especializada para pres
tação de serviços de manutenção do veiculo do tipo fiat Palio 1.4
pertencente à câmara Municipal de Governador Luiz Rocha/MA. VI
GÊNCIA: 26/04/2021 a 3Í/12/202I, VALOR DO CONTRATO: R$
16.500,00 (dezesseis mil c quinhentos reais). Dispensa de Licitação
n" 013/2021, com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24,11 da Lei
8.666/93, RECURSOS: Próprios. Governador Luiz Rocha - MA, 26
de abril dc 2021. TONIO FRANKLIN LIMA ABREU. Presidente da

Câmara Municipal dc Governador Luiz Rocha - MA.

EXTRATO DE CONTRATO.EXTRATO DE CONTRATO N® 014

/2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 140403/2021. PAR

TES: Câmara Municipal dc Governador Luiz Rocha - MA c a Empre
sa JOSE RAIMUNDO DE CASTRO SANTOS, CNPJ: 11.046.471
/0001-57. OBJETO: Contratação de empresa especializada para o
fomecimenio de peças para veículo pálio. ano 2017 de acordo com
as necessidades da Câmara dc Governador Luiz Rocha/M.^. VI

GÊNCIA: 26/04/2021 a 31/12/2021, VALOR DO CONTRATO: RS

5.810,00 (cinco mil oitoccntos e dez reais). Dispensa de Licitação
n" 014/2021, com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, II da Lei
8.666/93, RECURSOS: Próprios. Governador Luiz Rocha - MA, 26
de abril dc 2021. TONIO FRANKLIN LIMA ABREU. Presidente da

Câmara Municipal dc Governador Luiz Rocha - MA.

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIMODAL
CIM

EXTRATO DO CONTRATO 005/2021-CIM.REF.:Proce.sso n" 03

7/2021-CIM-PARTES: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTI-
MODAL-CIM, atravé.s dc seu Presidente, e a empresa MSETE SER
VIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o n" 10.515.079/0001-47.
OBJETO; Elaboração dc projetos e manutenção predial para atender
as necessidades do prédio do Consórcio íntermunicipa! Multimodal
-CIM - VALOR GLOBAL: R$ 23.163,85 (vinte e três mil, cento e
sessenta c três mil e oitenta e cinco centavos) - DOTAÇÃO ORÇA
MENTÁRIA: 02.01.00-CONSORCIO INTERMUNICIPAL MUL
TIMODAL - CIM; 02.01.00.04.122.0001.1001.0000 - Moderniza
ção da estrutura física da sede e anexo; 33.90.39.00 - Outros Serviços
dc Terceiros - Pessoa Jurídica - R$ 23.163,85; Fonte de Recursos:
0.01.00.1001-001.001 - PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias,
a contar da assinatura do contrato - PRAZO DE EXECUÇÃO: 10
(dez) dias a partir da assinatura do contrato - BASE LEGAL: Art. 24,
I e § 1" do mesmo artigo, da Lei Federal u° 8.666/93, e suas alterações
e demais normas pertinentes à espécie - SIGNATÁRIOS: FRANCIS
CO DANTAS RIBElROi FILHO - Presidente do CIM, pela CON
TRATANTE e MARIA DA CONCEIÇÃO DE JESUS, pela CON
TRATADA. São Luís/MA, 28 de abril dc 2021. EMANOEL JORGE
BEZERRA LUTIFI - Procui-ador do CIM, OAB/MA 8.729.

PREFEITURA MÜNICIAL DE ANAPURUS - MA

EXTRATO DE CONTRATO. EXTRATO DO CONTRATO N" O

84/2021-PMA-PREGÃO PRESENCIAL N" 008/2021. PARTES:

MUNICÍPIO DE ANAPURUS (MA), através da PREFEITURA
MUNICIAL DE ANAPURUS CNPJ N" 06.116.461/0001-00 e a


